



Slezská univerzita v Opavě

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**obchodní zákoník**“)

ČLÁNEK 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Slezská univerzita v Opavě

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava

Zastoupená: **prof. PhDr. Rudolfem Žáčkem, Dr. – rektorem**

Ve věcech smluvních: **Ing. Jaroslavem Kaniou - kvestorem**

Ve věcech technických: **Ing. Jiřím Štefkem, vedoucím oddělení investičního**

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059

Tel. / Fax: 553 684 111 / 553 684 618

Bankovní spojení / č. účtu: Československá obchodní banka, a.s. / 117348713/0300

(dále jen jako „**Objednatel**“)

a

1.2 Zhotovitel: SLEZSKÉ STAVBY OPAVA s.r.o.

Sídlo: Partyzánská 18, 747 05 Opava

Zastoupený: Ing. Kateřinou Krejčí – jednatelem společnosti

Ve věcech smluvních: Ing. Kateřinou Krejčí – jednatelem společnosti

Ve věcech technických: Ing. Davidem Ševčíkem, manažerem výroby

IČ / DIČ 48391212 / CZ48391212

Tel. / Fax: 553 622 616

e-mail: sso@slezkestavby.cz

Bankovní spojení: KB Opava a.s. / 32 808 821/0100

č. účtu:

(dále jen jako „**Zhotovitel**“)



Preamble

Objednatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu.

Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy, že bere na vědomí všechny její podmínky, časové souvislosti a závazné termíny a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této předmětné smlouvy.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 22. 10. 2014 podaná v rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Renovace fasády - Bezručovo nám13, Opava“, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

Veškeré činnosti a dodávky uvedené ve Smlouvě o dílo, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným Zhotovitel zavazuje, budou také souhrnně označovány jako „Dílo“.

ČLÁNEK 2 - PŘEDMĚT DÍLA

- 2.1.** Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době a dokumentací stanovené jakosti stavební Dílo s názvem:

„Renovace fasády - Bezručovo nám. 13, Opava“

Předmět díla provede Zhotovitel podle předané projektové dokumentace zak. č. 13/2012 vypracované v listopadu Ing. Václavem Čechem, Solná 35/13, 746 01 Opava, IČ 43977642

Součástí projektové dokumentace jsou i výkazy výměr a technické podmínky s popisy jednotlivých stavebních a řemeslných prací a dodávek.

- 2.2.** Provedením stavebního Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, řemeslných, montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného Díla, dále provedení všech předepsaných průzkumů a dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a dodávek, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné.

V podrobnostech se v předmětu díla jedná zejména o následující práce a dodávky:

- Demontáž stávající krytiny střechy včetně oplechování a střešních oken
Nová plechová krytina na plochých střechách a nové oplechování stěn vikýřů
- Bude provedeno oklepání venkovních omítek v rozsahu 30% až 50% po obvodu budovy, venkovní omítky na nezateplováných stěnách budou opraveny dle míry poškození z 30 nebo 50%.



- Bude doplněny poškozené fasádní prvky a fasáda se opatří novým silikátovým nátěrem.
- Zateplovaná dvorní hladká fasáda bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem s izolací, bude opatřena silikátovou tenkostěnnou omítkou a silikátovým nátěrem
- Hlavní komín bude odbourán na výšku cca 2,0m, sousední nepoužívaný komín bude odbourán až k terénu, Používaný komín se nově nadezdí do původní výšky, doplní se zdivo v místě sopouchu vybouraného neužívaného komína, dodávka a montáž kovového zábradlí s výplní z bezpečnostního skla,

Mimo vlastní provedení prací a dodávek je součástí Díla dále zejména, nikoliv však výlučně:

- vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, od všech částí stavby v počtu 2 vyhotovení v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální (elektronické) formě,
- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění Díla,
- zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání Díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla, a které jsou potřebné pro řádné provedení a dokončení Díla,
- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze závazného stanoviska příslušného stavebního úřadu a závazných stanovisek a jiných dokladů a rozhodnutí dotčených orgánů
- spoluúčast dodavatele na kolaudačním řízení a všech dalších správních řízeních, se stavbou souvisejících (jedná se o spoluúčast Zhotovitele na vyzvání Objednatele na všech jednáních před správními orgány, zpracování písemných vyjádření vyžadovaných správními orgány a naplnění požadavků všech rozhodnutí vydaných správními orgány, pokud se týkají Díla prováděného podle této smlouvy o dílo),
- vybudování zařízení staveniště a jeho odstranění,
- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení Díla, vč. projednání a zajištění případného zvláštního užívání (záborů) komunikací a veřejných ploch, které nejsou ve vlastnictví objednatel, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace, odborem dopravy a Policií ČR,
- provedení všech úkonů a zajištění veškerých podmínek nutných k provozu v objektu zadavatele během provádění Díla,
- odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a stavebního odpadu na skládku včetně provedení úhrady poplatku za uskladnění, a to v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, apod.), který bude před započatím stavby Zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován,
- věcná a časová koordinace činností všech subdodavatelů a poskytování odborné pomoci pro jejich činnost.

Součástí Díla je dále vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění, od všech částí stavby, v počtu dvou vyhotovení v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální (elektronické) formě, kterou Zhotovitel předá Objednateli nejpozději v den převzetí Díla Objednatel. Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:

- do projektové dokumentace, předané objednatel zhotoviteli před zahájením realizace Díla, budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení Díla,
- ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“,



- každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele,
 - u výkresů obsahujících změnu oproti projektové dokumentaci bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné stanovisko,
 - vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení stavebním úřadem ve 2 vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena „Dokumentace skutečného provedení“ a bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce Zhotovitele. V případě připomínek stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení Zhotovitel doplní, eventuálně přepracuje bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení
- 2.3. V pochybnostech se má za to, že předmětem Díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části a současně i ty práce a dodávky, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale s ohledem ke všem souvislostem předmětem díla být mají a Zhotovitel je měl nebo mohl na základě svých odborných a technických znalostí předpokládat.
- 2.4. Dojde-li při realizaci Díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu Díla vyplývajících z podmínek při provádění Díla, z odborných znalostí Zhotovitele, nebo z vad projektové dokumentace, je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jejich odsouhlasení a zadání v souladu se ZVZ, má Zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.
- 2.5. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění Díla požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a Zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný a v souladu se ZVZ.
- 2.6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se stavem místa plnění, s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné.
- 2.7. Realizace Díla bude probíhat za běžné výukové a administrativní činnosti Objednatele v objektu a Zhotovitel se zavazuje provést dílo takovým způsobem, aby nedocházelo k přerušení provozu Objednatele a učebního rozvrhu.
- 2.8. Objednatel se zavazuje, že dokončené Dílo převezme a zaplatí za jeho Zhotovení dohodnutou cenu.

ČLÁNEK 3 - CENA DÍLA

- 3.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejvýše přípustná. Cena je stanovena podle projektové dokumentace předané Objednatelům Zhotoviteli a podle výkazu výměr, který je součástí předané projektové dokumentace.

Změna sjednané ceny je možná pouze a jen, dojde-li před podpisem smlouvy o dílo nebo v průběhu realizace Díla k zákonným změnám sazeb DPH.



Sjednaná cena Díla činí celkem:

Cena bez DPH: 5,799.007,- Kč

(slovy: pět miliónů sedm set devadesát devět tisíc sedm korun českých)

výše DPH 21%: 1,217.792,- Kč

Cena vč. DPH 7,016.799,- Kč

- 3.2. Podkladem pro sestavení ceny je projektová dokumentace specifikovaná v **článku 2 – Předmět díla**. Veškeré práce a dodávky obsažené v této dokumentaci, bez ohledu na to, zda se nacházejí v textové či výkresové části, jsou obsaženy ve sjednané ceně Díla. Stejně tak jsou ve sjednané ceně Díla obsaženy práce a dodávky, které sice v dokumentaci obsaženy nejsou, ale s ohledem ke všem souvislostem předmětem díla být mají a zhotovitel je měl nebo mohl v době uzavření smlouvy předvídat.
- 3.3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení Díla. Stejně tak sjednaná cena Díla zahrnuje i veškeré náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do doby ukončení Díla dle této smlouvy o dílo.
- 3.4. Položkové rozpočty jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její **příloha č. 1**.
- 3.5. Položkové rozpočty či technická specifikace slouží výhradně k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro kontrolu ocenění případných víceprací. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nebo technické specifikaci jsou pro tyto účely ceny pevné po celou dobu výstavby. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v nich.
- 3.6.

ČLÁNEK 4 - ČAS PLNĚNÍ

- 4.1. **Termín zahájení:**
Zhotovitel zahájí práce na realizaci Díla **nejpozději do deseti dnů** po podpisu této smlouvy o dílo oběma smluvními stranami.
Pokud Zhotovitel nezahájí práce ani ve lhůtě do **15 dnů** od termínu dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit.
- 4.2. **Termín dokončení:**
Zhotovitel celé Dílo dokončí a předá je Objednateli nejpozději do **30. 10. 2015**.
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před sjednaným termínem dokončení Díla a Objednatel je povinen dříve dokončené Dílo převzít a uhradit sjednanou cenu Díla.
Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí Díla.
- 4.3. Obě strany se dohodly, že případné vícepráce v souladu se ZVZ a v rozsahu do **5 %** z celkové ceny díla dle **článku 3 – Cena díla, odst. 3.1.**, nebudou mít vliv na termín dokončení a Dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle **odst. 4.2. tohoto článku** smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak.



- 4.4. Prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší jak **21 dnů** se považuje za podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

ČLÁNEK 5 - PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1. **Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy.**

- 5.2. **Dílo bude hrazeno na základě daňových dokladů (dále faktur) Zhotovitele, a to až do celkové výše ceny Díla.**

Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu s **článkem 3 – Cena díla**, Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů po jeho obdržení a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do dvanáctého dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura pro účely této smlouvy neplatná. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. Kromě údajů podle platné legislativy musí faktura dále obsahovat:

- název stavebního Díla podle článku 2 – Předmět díla, odst. 2.1.,
- název projektu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,
- číslo projektu, pod kterým je projekt registrován v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Bez kteréhokoliv z uvedených údajů je faktura pro účely této smlouvy neplatná. Každé dílčí zdanitelné plnění odpovídající pracím provedeným v určitém kalendářním měsíci se považuje za uskutečněné posledním dnem tohoto kalendářního měsíce.

- 5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn zahrnout do soupisu provedených prací pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce.
- 5.4. Objednatel uhradí fakturu Zhotovitele do **30 dnů** po jejím prokazatelném obdržení. Objednatel si vyhrazuje právo upravit harmonogram výstavby a platební kalendář dle možnosti čerpání finančních prostředků a případně i redukovat rozsah realizace Díla. Opožděné uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur nebude předmětem sankcí
- 5.5. Fakturu za provedené práce může Zhotovitel předložit pouze v souladu s podmínkami dle **odst. 5.2. tohoto článku** smlouvy a faktura musí obsahovat veškeré nároky Zhotovitele s tím, že budou **samostatně odděleny částky za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.**
- 5.6. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu Objednatele.



- 5.7. Dodavatel je povinen spolupůsobit při finanční kontrole v e smyslu §2 písm e) a § 13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude smluvní partner požadovat po svých dodavatelích

ČLÁNEK 6 - MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

- 6.1. Pokud Zhotovitel bude v prodlení s předáním Díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.
- 6.2. Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu **2.000,- Kč** (slovy: dva tisíce korun českých) za každou vadu či nedodělek, u nichž je v prodlení, a každý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty podle tohoto bodu se vypočte vynásobením počtu nedodělků či vad Díla a počtem dní, po které byl Zhotovitel v prodlení s jejich odstraňováním.
- 6.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění běžných reklamovaných vad v termínu sjednaném v této smlouvě, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení.
- 6.4. V případě, že objednatel označí reklamovanou vadu jako havárii (tj. v případě, že vada brání v užívání byt' i jen části díla), sjednávají obě strany pokutu za nenastoupení ve sjednaném termínu ve výši **2.000,- Kč** (slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení.
- 6.5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu (běžnou i havarijní) ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **3.000,- Kč** (slovy: tři tisíce korun českých) za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.
- 6.6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto smluvní pokutu nejpozději do **30 dnů** od obdržení vyúčtování. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst proti pohledávkám Zhotovitele.
- 6.7. Zaplacením smluvní pokuty podle předchozích bodů tohoto oddílu není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

ČLÁNEK 7 - STAVEBNÍ DENÍK

- 7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích a dodávkách, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí Díla (tj. v den oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí Díla)



- 7.2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru,
 - název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru,
 - název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace,
 - seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
 - seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.
- 7.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o:
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků,
 - časovém postupu prací,
 - kontrole jakosti provedených prací,
 - opatřeních, učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví,
 - opatřeních, učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí,
 - událostech, nebo překážkách majících vliv na provádění díla.
- 7.4. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
- 7.5. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje pracovník zhotovitele pověřený vedením stavby (stavbyvedoucí) vždy ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Zhotovitel je povinen chránit stavební deník a rovněž deník případných víceprací vedený v souladu s bodem 8. tohoto článku před ztrátou, poškozením, zničením či odcizením a zároveň je povinen pořizovat nejméně jednou za týden kopie v nich nově učiněných zápisů a předávat je objednateli tak, aby byly k dispozici v případě ztráty či zničení originálů stavebního deníku nebo deníku víceprací. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce (technický dozor), zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
- 7.6. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.
- 7.7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem, nejpozději do 5-ti pracovních dnů.
- 7.8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro vypracování doplňků a změn této smlouvy.
- 7.9. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, tak jak jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník případných víceprací a změn Díla /dále jen deník víceprací/, a to v souladu se ZVZ. Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce (dále jen vícepráce), které v průběhu realizace díla vzniknou.



Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do 5-ti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. Veškerý průběh případných víceprací se řídí ZVZ.

ČLÁNEK 8 - STAVENIŠTĚ

- 8.1. Stavenišťem se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště.
- 8.2. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště nejpozději do **pěti** pracovních dnů po oboustranném podpisu této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé včasné splnění dodávky.
- 8.3. Zhotovitel vyhotoví o předání a převzetí staveniště písemný zápis, ve kterém musí uvést všechny své případné připomínky.
- 8.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních a nadzemních vedení na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla.
- 8.5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.
- 8.6. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení tak, aby se zamezilo přístupu nepovolaných třetích osob na staveniště. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla.
- 8.7. Nejpozději do 15 dnů po termínu předání a převzetí Díla je Zhotovitel povinen vyklidit a upravit staveniště do původního stavu.
- 8.8. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla.

ČLÁNEK 9 - PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 9.1. Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně s vynaložením náležité odborné péče a je povinen dodržovat všechny příslušné obecně závazné právní předpisy i technické a jiné závazné normy zejm. normu ČSN 730540-2, tepelná ochrana budov, část 2. Zhotovitel se zároveň zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného Díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.



- 9.2. Zhotovitel provádí Dílo za běžného provozu Objednatele. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla tak, aby nedošlo k přerušení provozu Objednatele. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla.
- 9.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel Díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
- 9.4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
- 9.5. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.
- 9.6. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.
- 9.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací Díla. Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména ZoBP a nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
- 9.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci, zhotovitelé nebo jeho subdodavatelé, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen doložit.
- 9.9. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla dodržovat veškeré příslušné ČSN, případně jiné normy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel.
- 9.10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
- 9.11. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.



- 9.12. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách (kontrolních dnech stavby), které bude Objednatel organizovat podle předem stanoveného harmonogramu. Objednatel může přizpůsobit režim těchto porad intenzitě a důležitosti právě prováděných prací. Zhotovitel je povinen účastnit se těchto pravidelných porad svými odpovědnými pracovníky.
- 9.13. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout jeho činností.

ČLÁNEK 10 - PŘEDÁNÍ DÍLA

- 10.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději **tři pracovní dny** předem termín, kdy bude Dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří pracovních dnů od termínu, stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty, zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
- 10.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady:
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, výsledky předepsaných měření,
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 - zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, apod.),
 - zápisy o zaučení a zacvičení obsluhy zhotovitelem dodaných zařízení,
 - projektovou dokumentaci skutečného stavu provedení Díla ve výkresové a textové formě, a to ve dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) formě a v jednom digitálním vyhotovení,
 - zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 - stavební deník (případně deníky) a deník (případně deníky) víceprací.
- Bez těchto dokladů se nepovažuje Dílo za dokončené a schopné předání.
- 10.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel (příp. Zhotovitel) zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je Dílo obsahuje, a termín jejich odstranění. Pokud Objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
- 10.4. Pokud jsou v této smlouvě použity pojmy „dokončení Díla“, rozumí se tím den zahájení přejímacího a předávacího řízení a „předání Díla“, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
- 10.5. Objednatel je oprávněn převzít i Dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání Díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující vady nebo nedodělky.
- 10.6. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech Díla či jeho části, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.



- 10.7. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

ČLÁNEK 11 - ZÁRUKA

- 11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání. Za vady Díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- 11.2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržím nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
- 11.3. Zhotovitel poskytuje za Dílo podle článku 2 – **Předmět díla** záruku v délce **60 měsíců**. Po tuto dobu odpovídá za vady, které Objednatel zjistil, a které včas reklamoval (oznámil). U částí díla či technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je výše uvedena, platí takto výrobci částí díla či technologií poskytnutá záruka za jakost po dobu stanovenou těmito výrobci. Doba počíná běžet od řádného protokolárního předání díla bez vad a nedodělků Zhotovitelem Objednateli.
- 11.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamací) odešle e-mailem na adresu Zhotovitele uvedenou v **článku 1 - Smluvní strany**. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede i to, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.
- Objednatel je oprávněn:
- a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel, technologických celků apod.)
 - b) požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
 - c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny
- Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.
- 11.5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění běžné reklamované vady nejpozději do 3 pracovních dnů a tuto odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů, pokud nebude vzájemně dohodnut termín jiný. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění havarijní reklamované vady nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení) a tuto odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů, pokud nebude vzájemně dohodnut termín jiný. Havarijní vady jsou takové, které z objektivních důvodů nesnesou odkladu a budou za havarijní vady označeny Objednatelem.
- 11.6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady, nebo neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu v požadovaném termínu, pokud nebude dohodnuta lhůta delší, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.



- 11.7. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.
- 11.8. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady a tuto odstranit, a to i v případě, že reklamaci neuznal. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
- 11.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.
- 11.10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 11.11. Kvalita Díla se řídí ČSN a případně jinými normami uvedenými v projektové dokumentaci pro provedení stavby, nebo souvisejícími s charakterem prováděných prací.
- 11.12. Záruční doba neběží po dobu, kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro jeho vady, za které Zhotovitel odpovídá.

ČLÁNEK 12 - VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

- 12.1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel.
- 12.2. Nebezpečí škody ve smyslu § 368 odstavec 2 obchodního zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.
- 12.3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na Díle nese Zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu Díla.
- 12.4. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla.

ČLÁNEK 13 - ZMĚNA SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém jejich obsahu.
- 13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
- 13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně doporučenou poštovní zásilkou oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.



- 13.4. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení.
- 13.5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
- a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena Díla,
 - b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“,
 - c) Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do tří pracovních dnů od obdržení této výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,
 - d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemnou dohodu řešící doposud sporné či nejasné aspekty jejich vzájemných vztahů v souvislosti s ukončením platnosti smlouvy,
 - e) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 13.6. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

ČLÁNEK 14 - VYŠŠÍ MOC

- 14.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy událostí, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. V tomto směru se jedná zejména o živelné pohromy.
- 14.2. Pokud se splnění této smlouvy stane zcela nebo zčásti nemožným v důsledku vzniku události mající původ ve vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení písemného oznámení.

ČLÁNEK 15 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 15.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
- 15.2. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.
- 15.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele.
- 15.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Strany se



Slezská univerzita v Opavě

současně zavazují, že takové neplatné či nevymáhateľné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhateľné.

- 15.5. Zhotovitel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektů v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však do roku 2025.
- 15.6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- 15.7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Z nich Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel dva stejnopisy.
- 15.8. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Opavě dne23.01.2015.....

VOPAVĚ..... dne23.1.2015.....

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Ing. Jaroslav Kania,
Kvestor

Slezská univerzita v Opavě
Na Rybníčku 1
746 01 OPAVA
2

Ing. Kateřina Krejčí
jednatel společnosti
SLEZSKÉ STAVBY OPAVA

s.r.o.
Partyzánská 18
747 05 OPAVA
DIČ: CZ48391212
Tel.: 553 622 616

⑪

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Oprava a zateplení fasády a výměna střešní krytiny, Bezručovo nám 13, Opava	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název části		Místo	Bezručovo nám 13, Opava
Objednatel	Slezská univerzita v Opavě, Na rybníčku 1, Opava	IČ	
Projektant		DIČ	
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	2014/001	Zpracoval	
		Dne	15.10.2014

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště 21 % 26 590,00
2		Montáž	3 544 125,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava 21 %
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy 21 % 0,00
4		Montáž	2 228 292,00	11		0,00	16	Provozní vlivy 21 % 0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní 21 % 0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		5 772 417,00	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18) 26 590,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady 0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Datum a podpis			Razítko			23	Součet 7, 12, 19-22	5 799 007,00
Objednatel						24	15 % DPH	0,00
Datum a podpis			Razítko			25	21 % 5 799 007,00 DPH	1 217 791,50
Zhotovitel						26	Cena s DPH (ř. 23-25)	7 016 798,50
Datum a podpis			Razítko			E Přípočty a odpočty		
			SLEZSKÉ STAVBY OPAVA s.r.o. Partyzánská 18 747 66 OPAVA DIČ: CZ483P1212 Tel.: 551 622 616			27	Dodávky objednatele	0,00
						28	Klouzavá doložka	0,00
						29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava a zateplení fasády a výměna střešní krytiny, Bezručovo nám 13, Opava

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel: Slezská univerzita v Opavě, Na rybníčku 1, Opava

Zhotovitel:

Datum: 22.07.2014

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	
1	Zemní práce	3 544 125,02
3	Svislé a kompletní konstrukce	3 352,46
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	58 628,58
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	2 626 454,85
94	Lešení a stavební výtahy	855 689,13
95	Různě dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb	514 706,17
99	Přesun hmot	2 748,00
		25 948,32
PSV	Práce a dodávky PSV	
712	Povlakové krytiny	2 228 291,82
741R	Elektroinstalace	39 958,46
751	Vzduchotechnika	33 921,00
762	Konstrukce tesařské	27 225,00
764	Konstrukce klempířské	100 834,15
765	Konstrukce pokrývačské	1 195 499,49
766	Konstrukce truhlářské	699 205,72
783	Dokončovací práce - nátěry	112 277,86
		19 370,14
	<u>Celkem</u>	<u>5 772 416,84</u>

ROZPOČET

Stavba: Oprava a zateplení fasády a výměna síšešní krytiny, Bezručovo nám 13, Opava

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel: Slezská univerzita v Opavě, Na rybníčku 1, Opava

Zhotovitel:

Datum: 22.07.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D			HSV	Práce a dodávky HSV				3 544 125,02
D		1		Zemní práce				3 352,46
1	K	002	155282291	Příplatek za ruční dočištění ocelových kartáčů	m2	2 793,715	1,20	3 352,46
				2236,711+557,004		2 793,715		
D		3		Svislé a kompletní konstrukce				58 628,58
2	K	011	311231117	Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevností P 7 až 15 na SMS 10 MPa	m3	1,307	4 555,00	5 953,39
				"sopouch nepoužív.komin podél fasády k terénu"0,30*(12,29+2,23)*0,30		1,307		
3	K	011	314231127	Zdivo kominů a ventilací z cihel dl 290 mm pevností P 20 na SMS 10 MPa	m3	4,806	5 585,00	26 841,51
				"použív komin"1,35*1,78*2,0		4,806		
4	K	011	316381115	Kominové krycí desky tl do 80 mm z betonu tř. C 12/15 až C 16/20 s přesahy do 70 mm	m2	2,403	1 225,00	2 943,68
				"použív komin"1,35*1,78		2,403		
5	K	014	349234841	Doplnění zdiva podokenních nebo nadokenních říms	m	20,000	374,50	7 490,00
				20		20,000		
6	K	014	349235861	Doplnění plošných fasádních prvků vyložených do 150 mm	m2	20,000	770,00	15 400,00
				20		20,000		
D		6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				2 626 454,85
7	K	011	622211031	Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových desek tl do 160 mm	m2	588,367	448,24	263 729,62
				"pohled 4"1,89*(13,15+2,23)+(1,89+5,0)*(17,82-13,15)/2		45,156		
				(27,12+1,73)*12,35+3,5*3,03-(1,4*2,85*12+1,4*2,5*6)		298,023		
				"komin"1,78*(12,35+3,03)		-27,376		
				"pohled 5"(4,42+17,72)*12,35+10,43*3,03		305,032		
				-(1,4*1,7*2+1,5*2,85*8+1,5*2,5*8+1,4*2,85*4)		-68,870		
				-(1,0*2,85*2+1,0*2,5*1+0,8*2,85*4+0,8*2,5*2)		-21,320		
				-(0,7*1,05+2,1*2,2+1,4*1,05+1,25*1,05)		-8,148		
				"pohled 6"(4,06+0,45)*(13,15+2,23)+(4,06+0,45*7,51)*3,5/2		90,399		
				-(1,03*2,5*2+1,3*2,6*4+1,2*2,05+1,1*3,09)		-24,529		

8	M	MAT 283759510	deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 140 mm 588,367*1,02	m2	588,916 600,134 -3,380 -5,098 -2,760 11,218 3,360 5,098 2,760	138,60	81 623,76
9	M	MAT 283764330	"pohled 4 sokl polyst"-(3,6+1,89)*0,60*1,02 "pohled 5 sokl polyst"-(10,43-2,1)*0,60*1,02 "pohled 6 sokl polyst"-(4,06+0,45)*0,60*1,02 deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 50 SF 140 mm "pohled 4"(3,6+1,89)*0,60*1,02 "pohled 5"(10,43-2,1)*0,60*1,02 "pohled 6"(4,06+0,45)*0,60*1,02 Montáž zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z polystyrénových desek tl do 40 mm	m2	376,33 4 221,67		
10	K	011 622212051	"pohled 4"(1,4+2,85*2)*12*(1,4+2,5*2)*6 "pohled 5"(1,4+1,70*2)*2*(1,5+2,85*2)*6*(1,5+2,5*2)*8*(1,4+2,85*2)*4 (1,0+2,85*2)*2*(1,0+2,5*2)*1+(0,8+2,85*2)*4*(0,8+2,5*2)*2 (0,71+1,05*2)*1+(2,1+2,2*2)*1*(1,4+1,05*2)*1+(1,25+1,05*2)*1 "pohled 6"(1,03+2,5*2)*2*(1,3+2,6*2)*4*(1,2+2,05*2)*1*(1,1+3,09*2)*1 deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 20 mm 367,60*(0,20+0,16)*1,02 Montáž základních soklových lišt zateplení "pohled 4"(1,89+8,5)*(27,12+1,73) "pohled 5"(4,42+17,72) "pohled 6"(4,06+0,45)*5,5 (5,0+3,5) lišta základní LO 143 mm tl. 1,0mm Vápenocementová omítka štuková dvourvrstvá vnější stěnná nanášená ručně "pohled 1"(62,18+0,43*2+0,53)*(13,15+2,72+0,4*5) -(1,5*2,5*20*2+1,5*2,85*20)*(1,5+2,5*2)*20*0,20*(1,5+2,85*2)*20*0,20 -(1,25*1,75*10*1,2*1,0*2+1,1*1,0*3+0,8*1,0+1,0*0,9+1,1*1,0) (1,25+1,75*2)*10*0,20*(1,2+1,0*2)*2*0,20*(1,1+1,0*2)*4*0,20 (0,8+1,0*2)*0,2*(1,0+0,9*2)*0,20 10,5*2,2+8,5*2,0+6,5*2,2+5,0*2,2 -(1,25*1,45*5+1,0*0,5*2)*(1,25+1,45*2)*5*0,20 Mezisoučet "pohled 2"20,86*(13,15+2,72+0,4*5) -(1,5*2,5*6+1,5*2,85*6+1,5*2,5*8)*(1,5+2,5*2)*12*0,20*(1,5+2,85*2)*8*0,20	m	345,63 127 053,59		
11	M	MAT 283759300		m2	20,00	2 699,66	
12	K	011 622252001		m	73,00	5 831,97	
13	M	MAT 590516340		m	8,500		
14	K	011 622321141		m2	83,885 1 322,100 1 135,996 -180,700 -30,375 13,260 1,120 65,400 -5,912 998,789 372,768 -46,410	48,50 366,19 484 139,80	4 068,42

20	K	014	622325203R	- $(1,25*0,8*2+1,20*0,8)+(1,25+0,8*2)*2+(1,2+0,8*2))*0,20$ "pohled4-štit kratšího křídla" $15,63*(13,16+2,23+0,4*5)$ $16,5*(20,5-13,15)/2$ - $(1,9*2,5+2,0*2,85+1,9*2,5+0,83*1,91)$ $(1,9+2,5*2)*0,20+(2,0+2,85*2)*0,20+(1,9+2,5*2)*0,20+(0,83+1,91*2)*0,20$ - $(1,75*0,9+1,2*0,9*2)+(1,75+0,9)*2*0,20+(1,20+0,9*2)*2*0,20$ Příplatek za složitost - oprava omítky vnějších stěn v rozsahu do 50% 592,761 m2 25,00 14 819,03	
21	K	011	622521021	Tenkovrstvá silikátová zmršlá omítka tl. 2,0 mm vnějších stěn "ostění" $367,60*(0,20+0,16)$ "pohled 4" $1,89*(13,15+2,23)+(1,89+5,0)*(17,82-13,15)/2$ $(27,12+1,73)*12,35+3,5*3,03-(1,4*2,85*12+1,4*2,5*6)$ "komin" $-1,78*(12,35+3,03)$ "pohled 5" $(4,42+17,72)*12,35+10,43*3,03$ - $(1,4*1,7*2+1,5*2,85*6+1,5*2,5*6+1,4*2,85*4)$ - $(1,0*2,85*2+1,0*2,5*1+0,8*2,85*4+0,8*2,5*2)$ - $(0,7*1,05+2,1*2,2+1,4*1,05+1,25*1,05)$ "pohled 6" $(4,06+0,45)*(13,15+2,23)+(4,06+0,45+7,51)*3,5/2$ - $(1,03*2,5*2+1,3*2,6*4+1,2*2,05+1,1*3,09)$ Náter silikátový dvojnásobný vnějších omítaných stěn včetně penetrace provedený ručně m2 182,29 768 797,87	
22	K	011	622611132	"nazatepi fasáda-opr z30%" "pohled1" $(62,18+0,43*2+0,53)*(13,15+2,72+0,4*5)$ $10,5*2,2+8,5*2,0+6,5*2,2+5,0*2,2$ "pohled3" $(38,65+0,45+0,96*2)*(13,15+2,72+0,4*5)$ $(0,85+0,84+1,0)*2*4,85$ $8,0*2,2+(2,2*2,2/2)*2+(6,7*2,2+5,0*2,0)$ "pohled4-štit kratšího křídla" $15,63*(13,16+2,23+0,4*5)$ $16,5*(20,5-13,15)/2$ "pohled4-garáže" $(6,43+4,25+0,36+13,59+5,7+7,42)*3,03$ "pohled5-nezatepi" $(6,63+0,31)*(13,16+2,23+0,4*5)+(6,7*2,0+5,0*2,2)$ "pohled6-nezatepi" $5,94*(13,16+2,23+0,4*5)$ "komin" $(1,35*2+1,78)*(13,16+2,23)+(1,35+1,78)*2*(20,6-2,0-13,15)$ "nazatepi fasáda-opr z50%" "pohled2" $20,86*(13,15+2,72+0,4*5)$	1 135,996 65,400 697,287 24,153 47,180 271,806 60,638 114,383 145,087 103,297 103,084 372,768

23	K	011	622621011	"pohled 4-šit delšího křídla" $16,57 \times (13,16 + 2,72 + 0,4 \times 5)$ "zatepl fasáda"	296,272		
				"pohled 4" $1,89 \times (13,15 + 2,23) + (1,89 + 5,0) \times (17,82 - 13,15) / 2$ ($27,12 + 1,73$) $\times 12,35 + 3,5 \times 3,03 - 1,78 \times (13,15 + 2,23)$ "pohled 5" $(4,42 + 17,72) \times 12,35 + 10,43 \times 3,03$ "pohled 6" $(4,06 + 0,45) \times (13,15 + 2,23) + (4,06 + 0,45 + 7,51) \times 3,5 / 2$ Lepení dekorálních fasádních profilů délkových výšky do 250 mm na stěny "pohled 4-kord římsy" $(1,73 + 27,12 - 1,78 - 0,45 + 1,89) \times 2 + 5,0$ "dřto-okenní římsy" $1,7 \times 12 + 1,2 \times 1$ "podhled 5 - kord římsy" $(4,42 + 17,72) \times 2$ "dřto-okenní římsy" $1,8 \times 12 + 1,3 \times 2 + 1,1 \times 4$ "podhled 6 - kord římsy" $4,06 \times 2 + 7,5$ "dřto-okenní římsy" $3,0 \times 1,1 \times 2$ fasádní dekorální profily parapety, klenbové pásy EPS+disperzní omítka 84 x 150 cm	m	52,24	9 263,20
24	M	MAT	283741310	"pohl4-okenní římsy" $1,7 \times 12 + 1,2 \times 1$ "pohl5-okenní římsy" $1,8 \times 12 + 1,3 \times 2 + 1,1 \times 4$ "pohl6-okenní římsy" $3,0 \times 1,1 \times 2$ fasádní dekorální profily - sřešní římsy 160 x 190 cm "pohled 4-kord římsy" $(1,73 + 27,12 - 1,78 - 0,45 + 1,89) \times 2 + 5,0$ "podhled 5 - kord římsy" $(4,42 + 17,72) \times 2$ "podhled 6 - kord římsy" $4,06 \times 2 + 7,5$ Lepení dekorálních fasádních profilů plošných na stěny "pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m2	536,00	31 179,12
25	M	MAT	283741410	"pohl4-okenní římsy" $1,7 \times 12 + 1,2 \times 1$ "pohl5-okenní římsy" $1,8 \times 12 + 1,3 \times 2 + 1,1 \times 4$ "pohl6-okenní římsy" $3,0 \times 1,1 \times 2$ fasádní dekorální profily - sřešní římsy 160 x 190 cm "pohled 4-kord římsy" $(1,73 + 27,12 - 1,78 - 0,45 + 1,89) \times 2 + 5,0$ "podhled 5 - kord římsy" $(4,42 + 17,72) \times 2$ "podhled 6 - kord římsy" $4,06 \times 2 + 7,5$ Lepení dekorálních fasádních profilů plošných na stěny "pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m	650,00	83 210,40
26	K	011	622621021	"pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m2	106,00	1 935,56
27	M	MAT	283759450	"pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m2	60,15	1 153,26
28	K	011	623321141	"pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m2	412,50	8 971,05
29	K	014	629135102	"pohl4" $1,4 \times 1,1 \times 6$ "pohl5" $1,4 \times 1,1 \times 4$ "pohl6" $1,3 \times 1,1 \times 2$ deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 50 mm Vápenocementová omítka šuková dvourvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně "použív komín" $(1,35 + 1,78) \times 2 \times 2,0$ "po vyb komín" $0,6 \times (13,15 + 2,23)$ Výrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm "nezatepl fasáda"	m	32,00	8 630,08
				"pohled 1" $1,5 \times 60 + (1,25 \times 10 + 1,2 \times 2 + 1,1 \times 3 + 0,8 + 1,0 + 1,1) \times (1,25 \times 5 + 1,0 \times 2)$ "pohled 3" $(1,5 \times 29 + 1,3 \times 4) \times (1,25 \times 8 + 1,25) + (1,15 \times 2 + 1,03 \times 2 + 1,23 + 1,0)$ "pohled 4-šit kratšího křídla" $(1,9 \times 2 + 2,0 + 0,83) \times (1,75 + 1,2 \times 2)$		119,350	66,540
						10,780	

30	K	011	629991011	"pohled4-garáže"(1,2*2)+(1,55+1,75*2)	7,450				
				"pohled5-nezatepl"(1,5*4+1,5*2+1,15*2)+(1,0*2)	13,300				
				"pohled6-nezatepl"(1,0*3+0,9*4+0,8*2)+(0,9*3)	10,900				
				"pohled2"1,5*13+1,1*5+1,05	26,050				
				"pohled4-štit delšího křídla"1,5*4+1,92+1,8+1,9+(1,25*2+1,20)	15,320				
				Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	835,599	16,00			13 369,58
				"nezatepl fas"	m2				
				"pohled1"1,2*1,75*10+1,2*1,0*2+1,1*1,0*4+0,8*1,0+1,0*0,9	29,500				
				(1,5*2,5*20*2+1,5*2,85*20)+(1,25*1,45*5+1,0*0,5*2)	245,563				
				"pohled2"(1,5*2,5*12+1,5*2,85*6)+(1,1*1,05*5+1,05*1,05)	77,528				
				"pohled3"(1,5*2,5*(9+10)+1,5*2,85*10+1,3*2,85*2+1,3*2,5*2)	127,910				
				(1,25*1,0*8+1,25*1,7)	12,125				
				(1,15*1,45*2+1,03*1,45*2+1,23*1,45+1,0*0,5)	8,606				
				"pohled4-štit kratšího křídla"(1,9*2,5+2,0*2,85+1,9*2,5+0,83*1,91)	16,785				
				(1,75*0,9+1,2*0,9*2)	3,735				
				"pohled4-garáže"(1,2*1,2*2+2,4*2,17+0,9*2,17+2,2*2,17*3)	24,363				
				(0,8*1,97+2,4*2,08+1,55*1,5+1,75*1,5*2)	14,143				
				"pohled4-štit delšího křídla"(1,5*2,5+1,92*3,2+1,8*2,85+1,5*2,85+1,5*2,5*2+1,9*2,5)	31,549				
				(1,25*0,8*2+1,20*0,8)	2,960				
				"pohled5-nezatepl"(1,5*2,85*4+1,5*2,5*2+1,15*1,45*2)+(1,0*1,0*2)	29,935				
				"pohled6-nezatepl"(1,0*1,0*3+0,9*2,5*2+0,9*2,9*2+0,8*2,5*2)+(0,9*0,9*3)	19,150				
				"zatepl fasáda"					
				"pohled 4"(1,4*2,85*12+1,4*2,5*6)	68,880				
				"pohled 5"(1,4*1,7*2+1,5*2,85*6+1,5*2,5*8+1,4*2,85*4)	68,870				
				(1,0*2,85*2+1,0*2,5*1+0,8*2,85*4+0,8*2,5*2)	21,320				
				(0,71*1,05+2,1*2,2+1,4*1,05+1,25*1,05)	8,148				
				"pohled 6"(1,03*2,5*2+1,3*2,6*4+1,2*2,05+1,1*3,08)	24,529				
				Očištění vnějších ploch omylím tlakovou vodou	2 993,159	10,00			29 931,59
31	K	014	629995101	1322,1+1078,298+592,761	2 993,159				
				Příplatek k úpravám vnějších povrchů za provádění prací v nadstřešní části	124,402	21,00			2 612,44
32	K	011	629999042	"pohled 4"(1,89+5,0)*(17,82-13,15)/2	16,088				
				"pohled 6"(7,51-4,06-0,45)*3,5/2	5,250				
				"komin"(1,35*2+1,78)*(13,16+2,23)+(1,35+1,78)*2*(20,6-2,0-13,15)	103,064				
				Ostatní konstrukce a práce-bourání					855 689,13

33	K	013	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopiskových na MV nebo MVC	m3	5,489	596,00	3 271,44
			"nepoužívá komín podél fasády k terénu"0,45*0,84*(12,29+2,23)			5,489		
34	K	013	962032631	Bourání zdiva komínového nad střechou z cihel na MV nebo MVC	m3	6,966	647,00	4 507,00
			0,8*0,45*6,0			2,160		
			"používá komín"1,35*1,78*2,0			4,806		
35	K	013	968062356	Vybourání dřevěných rámu oken dvojitých včetně křídel pl do 4 m2	m2	1,643	134,50	220,98
			"pohled 4 - 4np"0,86*1,91			1,643		
36	K	013	968062456	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2	m2	6,210	152,50	947,03
			"112,216,318*0,9*2,3*3			6,210		
37	K	013	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	1,576	253,00	398,73
			"pohled 6 - z 1pp"0,8*1,97			1,576		
38	K	013	968072456	Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2	m2	4,820	196,50	907,83
			"pohled 5 - 1pp"2,1*2,2			4,820		
39	K	013	968072558	Vybourání kovových vrat pl do 5 m2	m2	4,820	153,50	709,17
			"pohled 5 - 1pp"2,1*2,2			4,820		
40	K	013	968072746	Vybourání výkladních stěn kovových pevných nebo otevíratelných pl do 4 m2	m2	3,000	105,50	316,50
			"1np-pohled6"1,0*3,0			3,000		
41	K	013	976072221	Vybourání kovových ventilací, komínových dvířek, apod. pl do 0,3 m2 ze zdiva cihelného	kus	10,000	25,40	254,00
			"pohl3 -30/30cm"1			1,000		
			"pohl4 -15/15cm"3			3,000		
			"pohl6 -15/15cm"1			1,000		
			"pohl5 -15/15cm+10/10cm"1+4			5,000		
42	K	013	976082131	Vybourání objímek, držáků nebo věšáků ze zdiva cihelného	kus	20,000	32,60	652,00
			"pohled1"20			20,000		
43	K	013	978015341	Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC v rozsahu do 30 %	m2	998,220	12,00	11 978,64
			"pohled3"(36,65+0,45+0,96*2)*(13,15+2,72+0,4*5)			697,287		
			(0,85+0,64+1,0)*2*4,85			24,153		
			-(1,5*2,5*(9+10)+1,5*2,85*10+1,3*2,85*2+1,3*2,5*2)			-127,910		
			-(1,25*1,0*8+1,25*1,7)			-12,125		
			8,0*2,2+(2,2*2,2/2)*2+(6,7*2,2+5,0*2,0)			47,180		
			-(1,15*1,45*2+1,03*1,45*2+1,23*1,45+1,0*0,5)			-8,605		
			Mezisoučet			619,980		
			"pohled4-garaže"(6,43+4,25+0,36+13,59+5,7+7,42)*3,030			114,383		
			-(1,2*1,2*2+2,4*2,17+0,9*2,17+2,2*2,17*3)			-24,363		
			-(0,8*1,97+2,4*2,08+1,55*1,5+1,75*1,5*2)			-14,143		

44	K	013	978015361	Mezísoučet		75,877
				"pohled5-nezalepl"(6,63+0,31)*(13,16+2,23+0,4*5)+(6,7*2,0+5,0*2,2)		145,087
				-(1,5*2,85*4+1,5*2,5*2+1,15*1,45*2)		-27,835
				-(1,0*1,0*2)		-2,000
				Mezísoučet		115,152
				"pohled6-nezalepl"5,94*(13,16+2,23+0,4*5)		103,297
				-(1,0*1,0*3+0,9*2,5*2+0,9*2,9*2+0,8*2,5*2)		-16,720
				-(0,9*0,9*3)		-2,430
				Mezísoučet		84,147
				"komín"(1,35*2+1,78)*(13,16+2,23)+(1,35+1,78)*2*(20,6-2,0-13,15)		103,064
				Mezísoučet		103,064
				Součet		998,220
				Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC v rozsahu do 50 %	m2	19,80
				"pohled4-šití delšího křídla"16,57*(13,16+2,72+0,4*5)		573,687
				-(1,5*2,5+1,92*3,2+1,8*2,85+1,5*2,85+1,5*2,5*2+1,9*2,5)		206,272
				-(1,25*0,8*2+1,20*0,8)		-31,549
				Mezísoučet		-2,960
				"pohled4-šití kratšího křídla"15,63*(13,16+2,23+0,4*5)		261,763
				16,5*(20,5-13,15)/2		271,806
				-(1,9*2,5+2,0*2,85+1,9*2,5+0,83*1,91)		60,638
				-(1,75*0,9+1,2*0,9*2)		-16,785
				Mezísoučet		-3,735
				Součet		311,924
				Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC v rozsahu do 100 %	m2	573,687
				"pohled1"(62,18+0,43*2+0,53)*(13,15+2,72+0,4*5)		1 809,067
				-(1,5*2,5*20*2+1,5*2,85*20)		1 135,996
				-(1,25*1,75*10+1,2*1,0*2+1,1*1,0*3+0,8*1,0+1,0*0,9+1,1*1,0)		-235,500
				10,5*2,2+8,5*2,0+6,5*2,2+5,0*2,2		-30,375
				-(1,25*1,45*5+1,0*0,5*2)		65,400
				"pohled2"20,86*(13,15+2,72+0,4*5)		-10,062
				-(1,5*2,5*6+1,5*2,85*6+1,5*2,5*6)		372,768
				-(1,1*1,05*5+1,05*1,05)		-70,650
				Mezísoučet		-6,877
				"zaleplov fas"588,367		1 220,700
45	K	013	978015391	Mezísoučet		588,367
				Součet		71 639,05
				Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC v rozsahu do 100 %	m2	39,60
				"pohled1"(62,18+0,43*2+0,53)*(13,15+2,72+0,4*5)		1 809,067
				-(1,5*2,5*20*2+1,5*2,85*20)		1 135,996
				-(1,25*1,75*10+1,2*1,0*2+1,1*1,0*3+0,8*1,0+1,0*0,9+1,1*1,0)		-235,500
				10,5*2,2+8,5*2,0+6,5*2,2+5,0*2,2		-30,375
				-(1,25*1,45*5+1,0*0,5*2)		65,400
				"pohled2"20,86*(13,15+2,72+0,4*5)		-10,062
				-(1,5*2,5*6+1,5*2,85*6+1,5*2,5*6)		372,768
				-(1,1*1,05*5+1,05*1,05)		-70,650
				Mezísoučet		-6,877
				"zaleplov fas"588,367		1 220,700
				Součet		588,367

		Součet					
46	K	013	979011111	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za první podlaží	t	284,107	241,50
47	K	013	979011121	Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží	t	852,321	6,00
48	K	013	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	284,107	258,50
49	K	013	979081121	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	4 261,605	1,00
50	K	013	979082111	Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	284,107	1,00
51	K	013	979082121	Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m	t	2 272,856	1,00
52	K	013	979098205	Poplatek za uložení suti na skládce (skládkovné)	t	284,107	180,00
	D	94		Lešení a stavební výtahy			514 706,17
53	K	003	941321122	Montáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m ² š do 1,5 m v do 25 m	m ²	4 393,728	25,00
				"pohled 1"(62,18+1,5*2)*(13,15+2,72)+(7,0+11,0+1,5*2)*4,0		1 130,407	
				"pohled 2"(20,86+1,5*2)*(13,15+2,72)		378,658	
				"pohled 3"(36,65+0,96*2+1,5*4)*(13,15+2,72)+(8,0+1,5*2)*2,0+(7,0+1,5*2)*4,0		769,326	
				"pohled 4-šití delšího křídla"(16,57+1,5*2)*(13,16+2,72)		310,772	
				"pohled 4-šití kratšího křídla"(15,63+1,5*2)*((13,16+20,5)/2+2,23)		355,088	
				"pohled 4"(27,12)*(13,15+2,23)		417,106	
				"pohled 5"(6,63+1,5*2)*(17,3+2,72)+(4,42+1,73+17,72+1,5*2)*(13,15+2,72)		619,220	
				"pohled 6"(5,94+1,5)*(13,16+2,72)+(1,89+4,06)*(18,65+2,23)		242,383	
				"komín"(1,35*2+1,78+1,5*2)*(20,6+2,23)		170,768	
54	K	003	941321211	Příplatek k lešení řadového modulového těžkému š 1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m ²	263 623,660	1,00
				4393,728*60		263 623,660	
55	K	003	941321822	Demontáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m ² š do 1,5 m v do 25 m	m ²	4 393,728	20,00
				4393,728		4 393,728	
56	K	003	944611111	Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	m ²	4 393,728	8,00
				4393,728		4 393,728	
57	K	003	944611211	Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití	m ²	263 623,660	0,05
				4393,728*60		263 623,660	
58	K	003	944611811	Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	m ²	4 393,728	1,00
				4393,728		4 393,728	
59	K	003	949611112	Montáž shozu suti v do 20 m	m	20,000	1,00
60	K	003	949611211	Příplatek k shozu suti v do 20 m za první a ZKD den použití	m	600,000	1,00
				"30dnů"20,0*30		600,000	
61	K	003	949611812	Demontáž shozu suti v do 20 m	m	20,000	1,00
	D	95		Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb			2 748,00

62	K	011	953943111	Osazování výrobků do 1 kg/kus do vysekaných kapes zdiva bez jejich dodání "ventilační mřížky" 10	kus	10,000	91,30	913,00
63	M	MAT	553414100	průvětrná mřížka s klapkami 15x15 cm	kus	10,000		
64	M	MAT	553414130	průvětrná mřížka s klapkami 30x30 cm	kus	9,000	165,00	1 485,00
	D		99	Přesun hmot	kus	1,000	350,00	350,00
65	K	011	998011003	Přesun hmot pro budovy zdivné v do 24 m	t	162,177	160,00	25 948,32
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				25 948,32
	D	712		Povlakové krytiny				2 228 291,82
66	K	712	712381704	Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií natavenou do asfaltového podkladu	m2	190,505	66,00	39 958,46
				"garáže" 6,43*4,20+6,07*13,59+7,42*7,4+4,50*5,8				12 573,33
67	M	MAT	628522560	pás asfaltovaný modifikovaný SBS Elastodek 40 Special dekor	m2	190,505		
	D	741R		Elektroinstalace		219,081	125,00	27 385,13
68	K	PK	741R1	Oprava a úprava hromosvodu	soubor	1,000	33 921,00	33 921,00
	D	751		Vzduchotechnika				27 225,00
69	K	PK	751000R	Demontáž a opětná montáž venkovních klim.jednotek	soubor	5,000	5 445,00	27 225,00
	D	762		Konstrukce tesařské				100 834,15
70	K	762	762083121	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třídy ohrožení 1 a 2	m3	2,133	600,00	1 279,80
				2,133		2,133		
71	K	762	762341210	Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz	m2	77,567	75,20	5 833,04
				"střecha nad schodištěm" výměna z 10%*(7,31+1,0+9,53+1,0)/2*(7,0+1,0)*0,10		7,536		
				"stáv střecha z 10%*((11,81+5,93)*11,2+4,985*(5,10+11,2)/2+2,805*5,10- (1,4*2,99*2))*0,10		24,525		
				((11,81-5,93+9,53)*4,0/2)*0,10		3,082		
				(19,84*7,5+(22,36+4,22-19,84)*2,2/2)*0,10		15,621		
				(29,8*7,5+2,5*(11,2-7,5)/2+11,2*4,0/2+2,85*5,1/2)*0,10		25,779		
				"vikýře z 10%*((1,65+2,29)/2*1,3*2)*2*0,10		1,024		
72	M	MAT	605151110	řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm	m3	2,133	4 500,00	9 598,50
				77,567*0,025*1,1		2,133		
73	K	762	762341811	Demontáž bednění střech z prken	m2	77,567	25,10	1 946,93
				"plochá střecha nad schodištěm" výměna z 10%*(7,31+1,0+9,53+1,0)/2*(7,0+1,0)*0,10		7,536		
				"stáv střecha z 10%*((11,81+5,93)*11,2+4,985*(5,10+11,2)/2+2,805*5,10- (1,4*2,99*2))*0,10		24,525		
				((11,81-5,93+9,53)*4,0/2)*0,10		3,082		
				(19,84*7,5+(22,36+4,22-19,84)*2,2/2)*0,10		15,621		
				(29,8*7,5+2,5*(11,2-7,5)/2+11,2*4,0/2+2,85*5,1/2)*0,10		25,779		

74	K	762	762342314	"vikýře z 10%*((1,65+2,29)/2*1,3*2)*2*0,10 Montáž laťování na střeších složitých sklonu do 60° osově vzdálenosti do 360 mm	m2	1,024	43,60	30 533,95
				(11,81+5,93)*11,2+4,985*(5,10+11,2)/2+2,805*5,10-(1,4*2,99*2)		245,249		
				(11,81-5,93+9,53)*4,0/2		30,820		
				19,84*7,5*(22,36+4,22-19,84)*2,2/2		156,214		
				29,8*7,5+2,5*(11,2-7,5)/2+11,2*4,0/2+2,85*5,1/2		257,793		
				"vikýře"*((1,65+2,29)/2*1,3*2)*2		10,244		
75	M	MAT	605141140	řezivo jehličnaté, sřešní latě impregnované dl 4 - 5 m	m3	6,471	5 500,00	35 590,50
				700,32*3,5*0,04*0,06*1,1		6,471		
76	K	762	762343913	Zabednění otvorů ve sřeše prkny tl do 32mm plochy jednotlivé do 8 m2	m2	4,000	283,50	1 134,00
				"po zruš.komin"4,0		4,000		
77	K	762	762395000	Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny	m3	8,604	989,00	8 509,36
				2,133+6,471		8,604		
78	K	762	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesářské v objektech v do 24 m	t	5,022	1 276,00	6 408,07
	D	764	764	Konstrukce klempířské				1 195 499,49
79	K	764	764211201	Krytina Cu tl 0,63 mm hladká sřešní z tabuli 2000x1000 mm sklonu do 30°	m2	83,088	1 388,00	115 159,97
				"sřeša nad schodištěm"(7,31+1,0+9,53+1,0)/2*(7,0+1,0)		75,360		
				"pohled1-krytina zaslep šachty z 1pp*(1,8+1,0)*2,76		7,728		
80	K	764	764222270	Oplechování Cu okapů tvrdá krytina řs 800 mm	m	77,450	1 221,00	94 566,45
				21,36+6,3+19,84+29,95		77,450		
81	K	764	764231260	Lemování zdl Cu tvrdá krytina řs 660 mm	m	44,700	935,00	41 794,50
				5,1*2+11,20*2+7,0+5,1		44,700		
82	K	764	764232250	Lemování zdl Cu tvrdá krytina krycí plech 2 díly řs 500 mm	m	24,200	798,00	19 311,60
				7,5*2+7,5+1,7		24,200		
83	K	764	764239210	Lemování kominů Cu vlnitá krytina v ploše	m2	4,620	1 309,00	6 047,58
				(1,78+0,6*2)*0,50		1,490		
				0,47*4*0,50*2+(0,78+0,47)*2*0,50		3,130		
84	K	764	764248221	Sněhový zachytáč Cu lyčový dl 500 mm	m	77,450	1 045,00	80 935,25
				77,45		77,450		
85	K	764	764252201	Žlab Cu podokapní půlkruhový řs 250 mm	m	23,490	547,00	12 849,03
				"garáže"5,7+13,59+4,20		23,490		
86	K	764	764252203	Žlab Cu podokapní půlkruhový řs 330 mm	m	7,510	668,00	5 001,66
				"sřeša nad schodištěm"7,51		7,510		
87	K	764	764255203	Žlab Cu nástřešní obly řs 660 mm	m	77,450	1 110,00	85 969,50
				21,36+6,3+19,84+29,95		77,450		
88	K	764	764259216	Žlab Cu - kolík kulatý vel. 330/150 mm	kus	8,000	682,00	5 456,00

89	K	764	764259222	Žlab podokapní Cu - kotlík oválný vel. 280/100 mm	kus	2,000	231,00	462,00
90	K	764	764311822	Demontáž krytina hladká tabule 2000x1000 mm sklon do 30° plocha přes 25 m2	m2	63,908	55,00	3 514,94
				"střeška nad schodištěm"(7,31+9,53)/2*7,0		58,940		
91	K	764	764322841	"pohled1-krytina zaslep šachty z 1pp"1,8*2,76		4,968		
				Demontáž oplechování okapů tvrdá krytina rš 500 mm do 45°	m	77,450	44,00	3 407,80
92	K	764	764331861	21,36+6,3+19,84+29,95		77,450		
				Demontáž lemování zdl tvrdá krytina rš 750 mm do 45°	m	44,700	44,00	1 966,80
93	K	764	764332861	5,1*2+11,20*2+7,0+5,1		44,700		
				Demontáž lemování zdl tvrdá krytina díly rš 660 mm do 45°	m	24,200	44,00	1 064,80
94	K	764	764339811	7,5*2+(7,5+1,70)		24,200		
				Demontáž lemování komínů vlnitá krytina v ploše do 45°	m2	5,620	60,50	340,01
				(1,78+0,6*2)*0,50		1,490		
				"bour.komín"1,0*2*0,50		1,000		
95	K	764	764342822	0,47*4*0,50*2+(0,78+0,47)*2*0,50		3,130		
				Demontáž lemování trub průměr do 100 mm hladká krytina do 45°	kus	10,000	44,00	440,00
				10		10,000		
96	K	764	764352800	Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 250 mm do 30°	m	23,490	44,00	1 033,56
				"garáže"5,7+13,59+4,20		23,490		
97	K	764	764352810	Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 30°	m	7,510	44,00	330,44
				7,51		7,510		
98	K	764	764355811	Demontáž žlab nástřešní oblý rš 660 mm do 45°	m	77,450	60,50	4 685,73
				21,36+6,3+19,84+29,95		77,450		
99	K	764	764361811	Demontáž poklopu vlnitá krytina do 45°	kus	6,000	60,50	363,00
100	K	764	764367801	Demontáž oplechování vikýře do 45°	m2	18,740	60,50	1 133,77
				"střešní výlezy"(0,6*4)*0,40*6		5,760		
				"stěny vikýřů"(1,65*1,40/2*2+1,4*(2,3+1,4)/2-0,9*0,9)*2		8,180		
				"vikýře/krytina"(2,3*2+1,4)*0,40*2		4,800		
101	K	764	764410850	Demontáž oplechování parapetu rš do 330 mm	m	73,140	38,50	2 815,89
				"zatepl-pohled 4"-1,4*18		25,200		
				"ditto-pohled 5"-1,4*6+1,5*12+(1,0*3+0,8*6)*(0,7*1+1,4*1,25)		37,560		
				"ditto pohled 6"-1,03*2+1,3*4+1,2*1,1		9,560		
				"4np-šlit delšího křídla kř0,82		0,820		
102	K	764	764421850	Demontáž oplechování říms rš do 330 mm	m	847,090	44,00	37 271,96
				"pohled1"(62,18+0,43*2+0,53)*4*(5,5+8,6)		268,380		
				"pohled3"(36,65+0,45+0,96*2)*4*(8,2+5,6)		169,880		
				"pohled4-šlit kratšího křídla"15,63*5		78,150		

				"pohled5-nezatepi"(6,83+0,31)*5+5,5			40,200	
				"pohled6-nezatepi"5,94*4+6,0			29,760	
				"pohled2"20,86*4			83,440	
				"pohled4-štit delšího křídla"16,57*4			66,280	
				"pohled 4-zatepi"(27,12+1,73)*2			57,700	
				"pohled 5 zatepi"(4,42+17,72)*2			44,280	
				"pohled 6"(4,06+0,45)*2			9,020	
103	K	764	764430850	Demontáž oplechování zdl řs 600 mm	m	44,00	56,800	2 499,20
				7,5*3+1,70			24,200	
				5,1*2+11,20*2			32,600	
104	K	764	764454801	Demontáž trouby kruhové průměr 75 a 100 mm	m	44,00	6,200	272,80
				"garáže"3,1*2			6,200	
105	K	764	764454803	Demontáž trouby kruhové průměr 150 mm	m	48,40	111,090	5 376,76
				(13,15+2,72)*7			111,090	
106	K	764	764510270	Oplechování Cu parapetů řs 500 mm včetně rohů	m	737,00	73,140	53 904,18
				"zatepi-pohled 4"1,4*18			25,200	
				"dřto-pohled 5"1,4*6+1,5*12+(1,0*3+0,8*6)+(0,71*1+1,4+1,25)			37,560	
				"dřto pohled 8"1,03*2+1,3*4+1,2+1,1			9,560	
				*4np-štit delšího kř0,82			0,820	
107	K	764	764521250	Oplechování Cu říms řs 330 mm	m	545,00	847,090	461 664,05
				"pohled1"(82,18+0,43*2+0,53)*4+(5,5+8,6)			268,380	
				"pohled3"(36,65+0,45+0,96*2)*4+(8,2+5,6)			169,880	
				"pohled4-štit kratšího křídla"15,63*5			78,150	
				"pohled5-nezatepi"(6,83+0,31)*5+5,5			40,200	
				"pohled6-nezatepi"5,94*4+6,0			29,760	
				"pohled2"20,86*4			83,440	
				"pohled4-štit delšího křídla"16,57*4			66,280	
				"pohled 4-zatepi"(27,12+1,73)*2			57,700	
				"pohled 5 zatepi"(4,42+17,72)*2			44,280	
				"pohled 6"(4,06+0,45)*2			9,020	
108	K	764	764522210	Oplechování Cu říms řs 800 mm	m	1 221,00	4,000	4 884,00
				2,0*2			4,000	
109	K	764	764530250	Oplechování Cu zdl řs 600 mm včetně rohů	m	924,00	7,500	6 830,00
				7,5			7,500	
110	K	764	764554202	Odpadní trouby Cu kruhové D 100 mm	m	593,00	6,200	3 676,60

111	K	784	764564204	"garáže"3,1*2		6,200						
				Odpadní trouby Cu kruhové D 150 mm	m	111,090	1 067,00				118 533,03	
				(13,15+2,72)*7		111,090						
112	K	764	998764203	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	%	11 836,628	1,00				11 836,63	
	D	765		Konstrukce pokrývačské							699 205,72	
113	K	765	765315860	Demontáž keramické krytiny z tašek vinovek nebo Portugal se zvětralou maltou do suť	m2	700,320	55,00				38 517,60	
				(11,81+5,93)*11,2+4,985*(5,10+11,2)/2+2,805*5,10-(1,4*2,99*2)		245,249						
				(11,81-5,93+9,53)*4,0/2		30,820						
				19,84*7,5+(22,36+4,22-19,84)*2,2/2		156,214						
				29,8*7,5+2,5*(11,2-7,5)/2+11,2*4,0/2+2,85*5,1/2		257,793						
				"vikýře"((1,65+2,29)/2*1,3*2)*2		10,244						
114	K	765	765315891	Příplatek k demontáži keramické krytiny z tašek vinovek a Portugal do suť za sklon přes 45 do 60°	m2	700,320	16,50				11 555,28	
115	K	765	765331013	Krytina betonová Bramac Montero střecha složitá na sucho	m2	700,320	667,00				467 113,44	
				(11,81+5,93)*11,2+4,985*(5,10+11,2)/2+2,805*5,10-(1,4*2,99*2)		245,249						
				(11,81-5,93+9,53)*4,0/2		30,820						
				19,84*7,5+(22,36+4,22-19,84)*2,2/2		156,214						
				29,8*7,5+2,5*(11,2-7,5)/2+11,2*4,0/2+2,85*5,1/2		257,793						
				"vikýře"((1,65+2,29)/2*1,3*2)*2		10,244						
116	K	765	765331023	Krytina betonová Bramac Montero hřeben z hřebenačů na sucho s pásem s kartáči	m	47,175	572,00				26 984,10	
				22,36+4,22+11,81+2,805+2,99*2		47,175						
117	K	765	765331053	Krytina betonová Bramac Montero nároží z hřebenačů na sucho s pásem s kartáči	m	12,500	593,00				7 412,50	
				5,0+7,5		12,500						
118	K	765	765331081	Krytina betonová Bramac drážková úžlabí na sucho se spojovacím pásem samolepicím	m	19,800	715,00				14 157,00	
				7,8+6,0+1,5*2*2		19,800						
119	K	765	765331143	Krytina betonová Bramac Montero štílové hrany z tašek krajních s ozubem	m	85,200	413,00				35 187,60	
				11,2*2+5,1*2+7,5*4+1,7*2+1,65*4+5,1+7,5		85,200						
120	K	765	765331511	Krytina betonová Bramac střešní okna universální 630x765 mm	kus	6,000	3 205,00				19 230,00	
121	K	765	765901157	Zakrytí šikmých stěch podstřešní hydroizolační fólií Bramac UNI	m2	700,320	82,50				57 776,40	
				700,32		700,320						
122	K	765	998765103	Přesun hmot tonážní pro krytiny tvrdé v objektech v do 24 m	l	38,676	550,00				21 271,80	
	D	766		Konstrukce truhlářské							112 277,86	
123	K	766	766621212	Montáž oken zdvojených otevíravých výšky přes 1,5 do 2,5m s rámem do zdiva	m2	1,000	2 294,00				2 294,00	

124	M	MAT	611320452	1/1 okno dřevěné 2kř otevíravé a sklápěcí 86x191- dvojsklo	ks	1,000	9 069,00	9 069,00
125	K	766	76662192R	Oprava oken jednoduchých otevíravých - vikýře	ks	2,000	2 500,00	5 000,00
126	K	766	766642132	"vikýře - oprava a seřízení oken + nářez 900/900mm*2	kus	2,000	3 466,00	3 466,00
127	M	MAT	611731920	Montáž vstupních dveří 1křídlových s nadsvětlíkem včetně rámu do zdiva	kus	1,000	23 309,00	23 309,00
128	M	MAT	549141200	4/1 dveře dřevěné 1kř vchodové s nadsvětlíkem kazetové z 2/3 proskl.-dvojsklo 110x300cm	kus	3,000	1 925,00	5 775,00
129	K	766	766660001	bezpečnostní kování - štitky, zámek, knoflík-klika	kus	3,000	1 629,00	1 629,00
130	M	MAT	611731900	3	kus	1,000	19 622,00	19 622,00
131	K	766	766660142	Montáž dveřních křidel otevíravých 2křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně	kus	1,000	3 557,00	3 557,00
132	M	MAT	61173191R	3/1 dveře dřevěné vchodové kazetové 80x197 cm	kus	1,000	35 438,00	35 438,00
133	K	766	766694111	Montáž dveřních křidel otevíravých 2křídlových š přes 1,45 m masivní dřevo do dřevěné rámové zárubně	kus	1,000	115,00	115,00
134	M	MAT	607941031	2/1 dveře dřevěné vchodové 2kř 210x220 cm	m	0,900	462,00	415,80
135	K	766	766695213	Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky do 30 cm délky do 1,0 m	kus	0,900	80,20	160,40
136	M	MAT	611871610	"pohled 4 - 3/1"1	kus	2,000	109,50	109,50
137	M	MAT	611871810R	deska parapetní dřevotřísková vnitřní POSTFORMING 0,3 x 1 m	kus	1,000	205,00	205,00
138	K	766	766695233	0,90*1	kus	1,000	107,50	107,50
139	M	MAT	61187261R	Montáž truhlářských prahů dveří 1křídlových šířky přes 10 cm	kus	1,000	237,50	237,50
140	K	766	998766203	prah dveřní dřevěný dubový tl 2 cm dl. 82 cm š 15 cm	%	1 105,097	1,60	1 768,16
141	K	783	783201821	"k dv 3/1"1	m2	61,066	118,50	19 370,14
142	K	783	783225100	prah dveřní dřevěný dubový tl 2 cm dl. 112 cm š 15 cm	m2	16,183		7 236,32
143	K	783	783226100	"k dv 4/1"1	m2	13,860		
				Montáž truhlářských prahů dveří 2křídlových šířky přes 10 cm		6,203		
				prah dveřní dřevěný dubový tl 2 cm dl. 210 cm š 10 cm		13,908		
				"k dv 2/1"1		5,906		
				Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m		5,005		
				Dokončovací práce - nátěry		61,066	152,50	9 312,57
				Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí opalování		61,066	46,20	2 821,25
				"1pp-mříže+dveře-pohled 1*(1,07*0,98*6)*2+(0,9*2,0)*2		61,066		5 772 416,84
				"1pp-mříže-pohled2*(1,1*1,05*6)*2				
				"1pp-mříže-pohled3*(1,07*0,69*2)*2				
				"1pp-mříže-pohled4*(1,08*0,69*3)*2+(1,07*0,98*3)*3				
				"1pp-mříže-pohled5*(1,07*0,69*4)*2				
				"1pp-mříže-pohled6*(0,86*0,97*3)*2				
				Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní dvojnásobné a 1x email				
				Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní základní				
				Celkem				